
Uchwała Nr 195/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 października 2013 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwałach Rady Gminy Markuszów.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z  2013  r.,  poz.  594  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwały Rady Gminy Markuszów z dnia 20 września 2013 r. :

1) Nr XX/121/13 w sprawie zmian budżetu na rok 2013 oraz  

2) Nr XX/122/13 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej,

zostały podjęte z nieistotnym naruszeniem przepisu art. 169 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.),  w związku z art.  85 pkt 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonych 

24 września  br.  uchwał  Rady  Gminy  Markuszów,  o  których  mowa  w  sentencji  uznało, 

że uchwały te  zostały podjęte  z  nieistotnym naruszeniem prawa,  w rozumieniu art.  11 ust.  3 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych.

Rada Gminy Markuszów na sesji w dniu 20 września 2013 r. dokonała zmiany budżetu 

gminy  na  2013  r.  i  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej.  Zmiany  polegały  m.  in. 

na zwiększeniu rozchodów budżetu z kwoty 703.600 zł do kwoty 2.303.600 zł w paragrafie 992 

spłaty  otrzymanych  krajowych  pożyczek  i  kredytów.  Zwiększenie  kwoty  rozchodów 

doprowadziło  do  przekroczenia  15%  dopuszczalnego  wskaźnika  obsługi  długu,  określonego 

w przepisie  art.  169  ustawy z  dnia  30  czerwca  2005  r.  o  finansach  publicznych,  mającego 

zastosowanie do budżetów jednostek samorządu terytorialnego na  rok 2013, na podstawie art. 85 

pkt 3 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r.  - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych. W wyniku dokonanych zmian wskaźnik obsługi długu gminy w 2013 roku wyniósł 

23,46% (po uwzględnieniu wyłączeń z tytułu spłat kredytów i pożyczek na zadania finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych),  czyli  przekroczył  wskaźnik  ustawowy.  Powodem  zaistniałej  sytuacji  jest  – 



w ocenie  Kolegium  RIO  –  zamiar  wcześniejszej  spłaty  zaciągniętych  wcześniej  kredytów 

i pożyczek,  co pozwoli  spełnić,  począwszy  od  roku  2014,  relację  z  art.  243  ustawy z  dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Spełnienie  przesłanek  wynikających  z  tego  przepisu  jest  warunkiem  sine  qua  non 

uchwalenia budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2014 r. i kolejne lata.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, pomimo naruszenia przepisu art. 169 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych poprzez przekroczenie określonego w nim 

15%  wskaźnika  obsługi  długu,  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie 

postanowiło uznać wskazane naruszenie przepisów prawa za nieistotne.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Markuszów

2. Wójt Gminy Markuszów


